1

证券代码：600127    证券简称：金健米业   编号：临 2020-49 号

金健米业股份有限公司

关于获得财政补贴的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2020 年 7 月 23 日至 9 月 21 日，金健米业股份有限公司（以下

简称“公司”）及下属子公司收到与收益相关的财政补贴合计 144.33

万元。现因本次收到财政补贴的累计额度已超过公司 2019 年度经审

计归属于上市公司股东净利润的 10%，根据《上海证券交易所股票上

市规则》等相关规定，现将补贴情况公告如下：

一、获得财政补贴的基本情况

1、2020 年 7 月 23 日，根据中共常德经济技术开发区工作委员

会办公室、常德经济技术开发区管理委员会办公室《关于 2019 年度

全区促进产业发展奖励的表彰通报》（德办发【2020】3 号)的文件

精神，公司全资子公司湖南金健进出口有限责任公司收到常德经济技

术开发区财政局拨付的“做大做强奖”资金 16.75 万元。

2、2020 年 7 月 28 日，根据哈尔滨市农业委员会、发展与改革

委员会等单位《关于公布 2018 年新认定农业产业化市级重点龙头企

业名单的通知》（哈农联发【2018】10 号）的文件精神，公司控股子

公司黑龙江金健天正粮食有限公司收到尚志市财政局拨付的“农业产

业化市级重点龙头企业”奖励资金 10万元。

3、2020 年 7 月 31 日，根据湖南省财政厅、湖南省工业和信息

化厅《关于下达 2020 年湖南省第二批制造强省专项资金（奖励类项

目）的通知》（湘财企指【2020】28 号）的文件精神，公司收到常

德经济技术开发区财政局拨付的“两化融合贯标认定奖励”资金 20

2

万元和“省工业品牌培育示范企业”资金 30 万元。

4、2020 年 8 月 17 日，根据常德市财政局《关于下达 2020 年第

二批粮油千亿产业专项资金的通知》（常财建指【2020】62 号）的

文件精神，公司收到常德市财政局拨付的“区域公共品牌建设”资金

30 万元。

5、2020 年 8 月 24 日，根据常德市鼎城区国家现代农业产业园

建设工作领导小组《关于认真组织做好常德市鼎城区现代农业产业园

项目申报工作的通知》（常鼎农建发【2019】1 号）的文件精神，公

司全资子公司湖南金健米业营销有限公司收到常德市鼎城区国库集

中支付核算中心拨付的“常德香米”品牌建设资金 8.77 万元。

6、2020 年 9 月 21 日，国家重点研发计划课题“粮油质量安全

溯源控制体系构建与应用示范”的承担单位北京工商大学给公司承担

的子课题“放心粮油溯源控制体系应用示范”拨付专项经费 28.81

万元。

二、补贴的类型及其对上市公司的影响

公司将根据《企业会计准则 16 号--政府补助》的相关规定，将

上述收到的资金合计 144.33 万元计入当期收益，具体会计处理须以

会计师年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

金健米业股份有限公司董事会

2020 年 9 月 22 日